П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2025 года                                                                                                    № 26

Об установлении размера

бесплатно предоставляемого

участка земли на территории

муниципальных кладбищ для

погребения умершего

 В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О

погребении и похоронном деле", законом Вологодской области от 30 июня 2020

года № 4750-ОЗ "О семейных (родовых) захоронениях на территории Вологодской

области", руководствуясь решением Представительного Собрания Никольского

муниципального округа от 14 декабря 2023 года №93 «О разграничении

полномочий между органами местного самоуправления Никольского

муниципального округа в сфере погребения и похоронного дела», решением

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20 сентября

2023 года №11 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления»,

Представительное Собрание Никольского муниципального округа

РЕШИЛО:

          1.Установить следующий размер бесплатно предоставляемого участка земли

на территории муниципальных кладбищ для погребения умершего:

- одиночное захоронение – 1,5 x 2,25 м;

- семейное захоронение – 2,25 x 2,5 м (под 2 места захоронения);

- семейного захоронения: 2,25 x 3,5 м (под 3 места захоронения);

- захоронение урны с прахом – 0,8 x 0,8 м;

-одиночное захоронение на старых участках кладбищ – 1,0 x 2,0 м, а при

наличии возможности участок земли может быть увеличен до размера 1,5 x 2,0 м.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Представительного Собрания Никольского

муниципального округа Вологодской области

_________________ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа Вологодской области

______________________ В.В.Панов

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=CF2E301D-5638-4586-B75C-5B5D87B09EEB